平成 31 年 3 月吉日

お客様各位

宮崎総合健診センター

施設長 野俣 浩一郎

料金改定に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にあ

りがとうございます。

さて、当健診センターオープンより 23 年間料金改定を行うことなく皆様に受診して頂いて

おりましたが、昨今の諸物価の上昇、施設や検査機器の整備費、人件費の増加に伴い、やむを

得ず対策を講じなければならなくなりました。

誠に心苦しいお知らせではありますが、当健診センターの人間ドック料金、オプション料金

につきまして、2019 年 4 月 1 日のご受診より改定させていただきたく、謹んでここにお願い

申し上げます。

料金改定一覧表に関しましては、別紙にて掲示いたしますので、ご確認のほど宜しくお願い

致します。

お客様各位には大変ご迷惑をおかけすることになりますが、なにとぞ事情ご賢察の上、ご理

解のほど、伏してお願い申し上げます。

皆様に愛され信頼される健診センターとしてこれからもスタッフ一同精進してまいりますの

でこれまで同様変わらぬお付き合いをお願いできればと思います。

敬具

別紙 料金改定一覧表

健診コース

コース 料金（税抜）

改

定

→

新料金（税抜）

脳ドックコース 55,000 円 54,000 円

人間ドック日帰りコース（胃透視検査）
35,800 円

38,000 円

人間ドック日帰りコース（胃内視鏡検査） 40,000 円

全身ドックコース（胃透視検査）
80,000 円

79,000 円

全身ドックコース（胃内視鏡検査） 81,000 円

人間ドック 1 泊 2 日コース 68,000 円 69,000 円

人間ドック 1 泊 2 日+脳ドックコース 113,000 円 93,000 円

定期健診Ａ 4,000 円 5,000 円

定期健診Ｂ 5,000 円 6,000 円

定期健診Ｃ 6,000 円 7,000 円

協会けんぽ

コース 料金（税込）

改

定

→

新料金（税込）

生活習慣病予防健診（一般健診・胃透視検査）
7,000 円

7,000 円

     〃   （一般健診・胃内視鏡検査） 9,160 円

生活習慣病予防健診（付加健診・胃透視検査）
11,700 円

11,700 円

     〃   （付加健診・胃内視鏡検査） 13,860 円

オプション検査

項目 料金（税抜）

改

定

→

新料金（税抜）

マンモグラフィ検査 4,000 円 5,000 円

乳腺超音波検査 3,500 円 5,000 円

子宮がん検査 3,300 円 4,500 円

胸部ＣＴ検査 5,000 円 7,500 円